

V Semester B.Com. Examination, January/February 2026  
(NEP)  
COMMERCE

5.6A : GST – Law and Practice (Vocational – 1)

Time : 2½ Hours

Max. Marks : 60

**Instruction :** Answers should be written **completely** in **English** or in **Kannada**.

SECTION – A

Answer **any 6** sub-questions. **Each** sub-question carries **2** marks.

(6×2=12)

1. a) Give the meaning of aggregate turnover.
- b) What is countervailing duty ?
- c) Mention any two advantages of GST.
- d) Give the meaning of input tax credit.
- e) What do you mean by Mixed supply ?
- f) How do you determine the time of supply in case of vouchers ?
- g) Name any 2 exempted goods/services from GST.
- h) What is Assessable value in customs ?



SECTION – B

Answer **any 3** questions. **Each** question carries **4** marks.

(3×4=12)

2. Write a note on ineligible input tax credit.
3. State the objectives of implementing GST in India.



4. Determine the time of supply of goods in each of the following independent cases in accordance with provisions of section 12 of the CGST Act, 2017 in case supply involves movement of goods.

Sl. No.	Date of removal	Date of issue of invoice	Date when goods made available to recipient	Date of receipt of payment
1	10-04-2025	04-04-2025	06-04-2025	10-04-2025
2	03-08-2025	08-08-2025	04-08-2025	25-09-2025
3	09-07-2025	06-05-2025	15-05-2025	01-07-2025
4	01-09-2025	02-09-2025	05-09-2025	30-09-2025

5. Fieldcraft Transport company imported Rolls Royce car for the purpose of providing output services by way of transportation of passengers. Following are the cost and other details.

Particulars	Amount (₹)
Cost of vehicle (Assessable Value)	3,00,00,000
Rate of basic custom duty	10%
Social Welfare Surcharge	10% of BCD
IGST	28%



Calculate total custom duty payable.

6. M/s. Mohith Enterprises is a registered dealer in Bengaluru. From the following details, calculate output GST liability. The rate of GST applicable is 18%.
- Sales made to a registered dealer in Mysore ₹ 10,50,000.
  - Sales made to a registered dealer in Hassan ₹ 8,20,000.
  - Goods transfer to a branch in Tumkur ₹ 2,00,000.

The following are the returns made by the dealers.

- Goods returned from dealer of Mysore ₹ 1,00,000 within two months.
- Goods returned from dealer of Hassan after 7 months ₹ 20,000.

### SECTION – C

Answer **any 3** questions. **Each** question carries **12** marks.

**(3×12=36)**

7. What is Goods and Services Tax (GST) ? Explain the salient features of Goods and Services Tax implemented in India.



8. Write a note on the following :
- a) Structure of GST Council.
  - b) Reverse charge mechanism.
9. Sakshi Limited., imported certain machinery from USA, at Mangalore port, at FOB of 50,000 \$. The other details are as follows :
- a) Packing charges : \$ 11,000.
  - b) Sea freight to Mangalore – Indian port : \$ 14,000.
  - c) Transit insurance : \$ 5,000.
  - d) Design and development charges paid to a consultant in USA by importer : \$ 4,500.
  - e) Selling commission to be paid by the Indian importer : ₹ 2,500.
  - f) Rate of exchange announced by RBI : ₹ 78.50 per \$.
  - g) Rate of exchange notified by the Central Board of Indirect Taxes and Customs : ₹ 80 per \$.
  - h) Rate of basic custom duty : 10% and IGST 18%.



Compute the assessable value of the imported machinery, the customs duty payable and landed value of the machinery under Customs Act, 1962.

10. M/s Archana Enterprises is a registered dealer in Karnataka provides the following services for the month of June, 2025. Compute the value of taxable services and GST liability for the Month June, 2025. Rate of GST 18%.

Particulars	Amount (₹)
1. Speed post services	3,00,000
2. Services provided to RBI	1,50,000
3. House given on rent for residential purpose	1,20,000
4. Services rendered to UNO	3,45,000
5. Secretarial auditing	2,50,000
6. Services rendered within Indian territorial water	2,25,000
7. Aerial advertising	1,55,000
8. Services relating to protect welfare of farm labour	45,000
9. Value of free services rendered to friends	1,75,000
10. Services by way of training/coaching in recreational activities	2,50,000



11. A dealer in Bengaluru agreed to supply 20 computer systems to a dealer in Tumkur in the month of August 2025 on following terms :-

Particulars	Amount in ₹
Price of each CPU supplied (exclusive of GST at 18%)	40,000
Price of each Desktops Supplied (inclusive of GST at 12%)	15,680
Packing for transportation	4,000
Transport charges to recipient place charged separately in invoice	8,000
Commission paid to the agents to fix up agreement for the sale these	8,000
Late fee charged to buyer for the delayed payment	4,000
Subsidy received from an NGO which was directly linked to price of goods	50,000
Subsidy received from Government which was directly linked to price of goods	20,000

The dealer supplied following essential items along with the CPU :

- 20 keyboards supplied along with the computers costing ₹ 450 each and rate of GST applicable is 12%.
- 20 Mouses supplied along with the computers costing ₹ 250 each and rate of GST applicable is 12%.
- Cost of operating software's supplied for all the systems ₹ 25,000, rate of GST applicable to Software's 5%.
- Special discount of ₹ 8,000 for is given, if advance of ₹ 2,00,000 is paid with order. The buyer has paid the advance with the order.

Find the Transaction value and the GST liability for the month of August, 2025.

ಕನ್ನಡ ಆವೃತ್ತಿ

ವಿಭಾಗ - ಎ

ಯಾವುದಾದರೂ 6 ಉಪ-ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಉಪ-ಪ್ರಶ್ನೆಯೂ 2 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. (6×2=12)

- ಒಟ್ಟು ವಹಿವಾಟಿನ ಅರ್ಥವನ್ನು ನೀಡಿ.
  - ಕೌಂಟರ್‌ವೇಲಿಂಗ್ ಡ್ಯೂಟಿ ಎಂದರೇನು ?
  - ಜಿಎಸ್‌ಟಿಯ ಯಾವುದಾದರೂ 2 ಅನುಕೂಲಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.





- d) ಇನ್‌ಪುಟ್ ತೆರಿಗೆ ಕ್ರೆಡಿಟ್‌ನ ಅರ್ಥವನ್ನು ನೀಡಿ.
- e) ಮಿಶ್ರ ಪೂರೈಕೆಯ ಅರ್ಥವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.
- f) ವೋಚರ್‌ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೂರೈಕೆಯ ಸಮಯವನ್ನು ನೀವು ಹೇಗೆ ನಿರ್ಧರಿಸುತ್ತೀರಿ ?
- g) ಜಿಎಸ್‌ಟಿಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ 2 ಸರಕು/ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಹೆಸರಿಸಿ.
- h) ಕಸ್ಟಮರ್‌ನಲ್ಲಿ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಮೌಲ್ಯ ಎಂದರೇನು ?

### ವಿಭಾಗ - ಬಿ

ಯಾವುದಾದರೂ 3 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಯೂ 4 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. (3×4=12)

2. ಅನರ್ಹ ಇನ್‌ಪುಟ್ ತೆರಿಗೆ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.
3. ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ (ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.) ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.
4. ಪೂರೈಕೆಯು ಸರಕುಗಳ ಚಲನೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೆ, CGST ಕಾಯ್ದೆ, 2017 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 12 ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸ್ವತಂತ್ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸರಕುಗಳ ಪೂರೈಕೆಯ ಸಮಯವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಿ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ತೆಗೆದು ಹಾಕಿದ ದಿನಾಂಕ	ಸರಕು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವ ದಿನಾಂಕ	ಗ್ರಾಹಕನಿಗೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ಪಾವತಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
1	10-04-2025	04-04-2025	06-04-2025	10-04-2025
2	03-08-2025	08-08-2025	04-08-2025	25-09-2025
3	09-07-2025	06-05-2025	15-05-2025	01-07-2025
4	01-09-2025	02-09-2025	05-09-2025	30-09-2025

5. ಫೀಲ್ಡ್‌ಕ್ರಾಫ್ಟ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಕಂಪನಿಯು ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ಸಾಗಣೆಯ ಮೂಲಕ ಔಟ್‌ಪುಟ್ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ರೋಲ್ಸ್ ರಾಯ್ಸ್ ಕಾರನ್ನು ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದೆ. ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಇತರ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ (₹)
ವಾಹನದ ಬೆಲೆ (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮೌಲ್ಯ)	3,00,00,000
ಮೂಲ ಕಸ್ಟಮ್ ಸುಂಕದ ದರ	10%
ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಸರ್ಕಾರ್ಜ್	BCD ಯ 10%
ಐಜಿಎಸ್‌ಟಿ	28%

ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಒಟ್ಟು ಕಸ್ಟಮ್ ಸುಂಕವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ.





6. ಮೆಸರ್ಸ್ ಮೋಹಿತ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಡೀಲರ್ ಆಗಿದೆ. ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ಡಿಟೈಲಿಡ್ ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ. ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ದರ 18%.

- ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಡೀಲರ್‌ಗೆ ಮಾಡಿದ ಮಾರಾಟ ₹ 10,50,000.
- ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಡೀಲರ್‌ಗೆ ಮಾಡಿದ ಮಾರಾಟ ₹ 8,20,000.
- ತುಮಕೂರಿನ ಶಾಖೆಗೆ ಸರಕುಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆ ₹ 2,00,000.

ವಿತರಕರು ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ :

- ಮೈಸೂರಿನ ಡೀಲರ್‌ನಿಂದ ಎರಡು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿದ ಸರಕುಗಳು ₹ 1,00,000.
- 7 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಹಾಸನದ ಡೀಲರ್‌ನಿಂದ ಹಿಂತಿರುಗಿದ ಸರಕುಗಳು ₹ 20,000.

### ವಿಭಾಗ - ಸಿ

ಯಾವುದಾದರೂ 3 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಯೂ 12 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. (3×12=36)

- ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ (ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ) ಎಂದರೇನು ? ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಗೆ ತರಲಾದ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆಯ ಪ್ರಮುಖ ಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ :
  - ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಮಂಡಳಿಯ ರಚನೆ.
  - ರಿವರ್ಸ್ ಚಾರ್ಜ್ ಯಾಂತ್ರಿಕತೆ (RCM).
- ಸಾಕ್ಷಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್., ಅಮೇರಿಕಾದಿಂದ ಕೆಲವು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳನ್ನು ಮಂಗಳೂರು ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ 50,000 \$ FOB ನಲ್ಲಿ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ಇತರ ವಿವರಗಳು ಹೀಗಿವೆ :
  - ಪ್ಯಾಕಿಂಗ್ ಶುಲ್ಕಗಳು : \$ 11,000.
  - ಮಂಗಳೂರು-ಭಾರತೀಯ ಬಂದರಿಗೆ ಸಮುದ್ರ ಸರಕು ಸಾಗಣೆ ವೆಚ್ಚ : \$ 14,000.
  - ಸಾರಿಗೆ ವಿಮೆ : \$ 5,000.
  - ಆಮದುದಾರರು USA ಯಲ್ಲಿ ಸಲಹೆಗಾರರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ವಿನ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕಗಳು : \$ 4,500.
  - ಭಾರತೀಯ ಆಮದುದಾರರು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಮಾರಾಟದ ಕಮಿಷನ್ : ₹ 2,500.
  - RBI ಘೋಷಿಸಿದ ವಿನಿಮಯ ದರ : ಪ್ರತಿ \$ ಗೆ ₹ 78.50 .
  - ಪರೋಕ್ಷ ತೆರಿಗೆಗಳು ಮತ್ತು ಕಸ್ಟಮ್ಸ್ ಕೇಂದ್ರ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಸೂಚಿಸಲಾದ ವಿನಿಮಯ ದರ : ಪ್ರತಿ \$ ಗೆ ₹ 80.
  - ಮೂಲ ಕಸ್ಟಮ್ಸ್ ಸುಂಕದ ದರ : 10% ಮತ್ತು IGST 18%.

ಕಸ್ಟಮ್ಸ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1962 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮೌಲ್ಯ, ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಕಸ್ಟಮ್ಸ್ ಸುಂಕ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳ ಭೂ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ.





10. ಮೆಸರ್ಸ್ ಅರ್ಚನಾ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಡೀಲರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಜೂನ್ 2025ರ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ. ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ ದರ 18% , ಜೂನ್ 2025ರ ತಿಂಗಳ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಸೇವೆಗಳ ಮೌಲ್ಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ.

ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ (₹)
1. ಸ್ಪೀಡ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಸೇವೆಗಳು	3,00,000
2. RBI ಗೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ಸೇವೆಗಳು	1,50,000
3. ವಸತಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಲಾದ ಮನೆ	1,20,000
4. UNO ಗೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ಸೇವೆಗಳು	3,45,000
5. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ	2,50,000
6. ಭಾರತೀಯ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ನೀರಿನೊಳಗೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ಸೇವೆಗಳು	2,25,000
7. ವೈಮಾನಿಕ ಜಾಹೀರಾತು	1,55,000
8. ಕೃಷಿ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಕಲ್ಯಾಣವನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸೇವೆಗಳು	45,000
9. ಸ್ನೇಹಿತರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವ ಉಚಿತ ಸೇವೆಗಳ ಮೌಲ್ಯ	1,75,000
10. ಮನರಂಜನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ/ತರಬೇತಿಯ ಮೂಲಕ ಸೇವೆಗಳು	2,50,000

11. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ತುಮಕೂರಿನ ವ್ಯಾಪಾರಿಗೆ 20 ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ವಯ ಆಗಸ್ಟ್ 2025 ರ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾನೆ.

ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ (₹)
ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿ CPU ನ ಬೆಲೆ(18% ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)	40,000
ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿ ಡೆಸ್ಕ್ ಟಾಪ್‌ನ ಬೆಲೆ (12% ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಸೇರಿ)	15,680
ಸಾಗಣೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿದ್ದು	4,000
ಸ್ವೀಕೃತಿದಾರನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಾಗಿಸಲು ದರಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಿಧಿಸಲಾದ ಸಾಗಣೆ ವೆಚ್ಚ	8,000
ಖರೀದಿ ಒಪ್ಪಂದವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಮಧ್ಯವರ್ತಿಗೆ ನೀಡಿದ ದಲ್ಲಾಳಿ	8,000
ತಡವಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಖರೀದಿದಾರನಿಗೆ ವಿಧಿಸಿದ ವಿಳಂಬ ಶುಲ್ಕ	4,000
NGO ದಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಸಹಾಯಧನ ನೇರವಾಗಿ ಸರಕು ಬೆಲೆಗೆ ಲಿಂಕ್ ಮಾಡಿದ್ದು	50,000
ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಸಹಾಯಧನ ನೇರವಾಗಿ ಸರಕು ಬೆಲೆಗೆ ಲಿಂಕ್ ಮಾಡಿದ್ದು	20,000





ವ್ಯಾಪಾರಿಯು CPU ನ ಜೊತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಗತ್ಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ್ದಾನೆ :

- i) ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗಳ ಜೊತೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೆ ₹ 450 ರಂತೆ 20 ಕೀ ಬೋರ್ಡ್‌ಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ದರ 12%.
  - ii) ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೆ, ₹ 250 ರಂತೆ 20 ಮೌಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ದರ 12%.
  - iii) ಎಲ್ಲಾ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗಳಿಗೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ಆಪರೇಟಿಂಗ್ ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್‌ನ ಬೆಲೆ ₹ 25,000, ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ದರ 5%.
  - iv) ಮುಂಗಡ ₹ 2,00,000 ಗಳನ್ನು ಆದೇಶದ ಜೊತೆಗೆ ನೀಡಿದರೆ, ₹ 8,000 ವಿಶೇಷ ಸೋಡಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಖರೀದಿದಾರನು ಮುಂಗಡವನ್ನು ಆದೇಶದ ಜೊತೆಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ.
- ವ್ಯವಹಾರ ಮೌಲ್ಯ ಮತ್ತು ಆಗಸ್ಟ್ 2025 ಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.

